
Istituto Comprensivo Statale “FRANCESCO BERNI”
Piazza A. La Marmora, 1 - 51035 Lamporecchio (PT) Tel. 0573/800680 

Codice Ministeriale: PTIC81800Q - Codice Fiscale: 80009210479
e-mail: ptic81800q@istruzione.it - Posta certificata: ptic81800q@pec.istruzione.it

www.iclamporecchio.it

                                                       Lamporecchio, 29/09/2022

VERBALE COMMISSIONE BANDO DI GARA PER AFFIDAMENTO INCARICO RSPP

 Triennio 2022-2025 

IL giorno 30/09/2022 alle ore 12,00 si riunisce la commissione tecnica, composta dalla Docente 
Collaboratore DS Prof.ssa LEONE Monia, dal D.S.G.A. Dott.ssa TOMMASO Teresa e 
dall’Assistente Amministrativo LAMI Manuela, per esaminare la documentazione pervenuta, 
necessaria all’affidamento dell’incarico di RSPP dell’istituto per il triennio 2022/2025.

La Commissione come da determina di nomina Prot. N. 8064 del 30/09/2022 risulta cosi composta:

-DSGA Dott.ssa Teresa De Tommaso

-Docente collaboratore del D.S. Prof. Monia Leone

-Assistente Amministrativo Manuela Lami

VISTO il bando di gara prot. n.7767 del 22/09/2022  relativo all'affidamento dell'incarico RSPP
per il TRIENNIO 2022/2025;

RILEVATO che entro il termine stabilito dall'avviso pubblico sono pervenute le seguenti istanze
di partecipazione 

-Prot. 7944 del 28/09/2022  Arc. Tiberio Corsinovi;

- Prot. 7959 del 29/09/2022 Ing. Alessandro Ottanelli;

La Commissione procede alla verifica delle predette istanze e della documentazione allegata. Visti 
l'assenza di vizi di forma e la presenza degli allegati per tutte le istanze, si procede alla 
consultazione delle stesse valutandone i requisiti necessari per l'assolvimento dell'incarico tenendo 
presente i criteri di selezione stabiliti nell 'avviso prot. n. 7767 del  22/09/2022 e redigendo il 
seguente prospetto comparativo

mailto:ptic81800q@pec.istruzione.it
mailto:ptic81800q@istruzione.it




TIBERIO CORSINOVI PUNTEGGIO

1. Titoli

Laurea specificatamente indicata dal comma 
5 art. 32 dlgs 81/2008;

10 punti

Attestati di frequenza,con verifica 
dell’apprendimento, di specifici corsi di formazione 
di cui al comma 2 art. 32
D.L.vo 81/08 organizzati da enti espressamente 
indicati al comma 4 dello stesso articolo (10 punti

per attestato);

60 punti

1. Esperienze pregresse

Esperienza maturata nel settore in oggetto in enti
pubblici

8  PUNTI

Esperienza maturata nel settore in oggetto in
istituzioni scolastiche

4  PUNTI

Continuità presso la stessa istituzione scolastica 0

Continuità presso altre istituzioni scolastiche 0

TOTALE 82 PUNTI

                                                                                           



ALESSANDRO OTTANELLI PUNTEGGIO

1. Titoli

lLaurea specificatamente indicata dal comma
5 art. 32 dlgs 81/2008;

10 punti

Attestati di frequenza,con verifica 
dell’apprendimento, di specifici corsi di formazione 
di cui al comma 2 art. 32
D.L.vo 81/08 organizzati da enti espressamente 
indicati al comma 4 dello stesso articolo (10 punti

per attestato);

260 punti

1. Esperienze pregresse

Esperienza maturata nel settore in oggetto in enti
pubblici

0  PUNTI

Esperienza maturata nel settore in oggetto in
istituzioni scolastiche

14 PUNTI

Continuità presso la stessa istituzione scolastica         21 PUNTI

Continuità presso altre istituzioni scolastiche         14 PUNTI

 TOTALE 319 PUNTI

1) Arc. Tiberio Corsinovi  Punteggio Totale  82 

2 ) Ing. Alessandro Ottanelli punteggio totale 319 

Pertanto la Commissione individua l'Ing. Alessandro Ottanelli quale aggiudicatario provvisorio per l'incarico di 
RSPP dell'Istituto Comprensivo “F. Berni” di Lamporecchio per il biennio 2022-2025. Trascorsi cinque giorni 
dalla data di pubblicazione del presente verbale, l'aggiudicazione diverrà definitiva. La pubblicazione sul sito web 
dell'Istituto ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ravvisino gli estremi, possono presentare reclamo 
scritto entro il termine di cinque giorni al Dirigente Scolastico, il quale provvederà alla relativa valutazione nei 
tempi previsti dalla normativa vigente. 

La seduta viene sciolta alle ore 13,00 . 

Letto, confermato e sottoscritto. 

I componenti la Commissione:

-Dott.ssa Teresa De Tommaso

- Prof.ssa Monia Leone

-Sig. Manuela Lami 





                                                                                          



DESCRIZIONE PUNTEGGIO PUNTEGGIO PUNTEGGIO

1. Titoli A cura del
candidato

Riservato
all’ufficio

lLaurea specificatamente indicata dal comma
5 art. 32 dlgs 81/2008;

10 punti

Requisito minimo di base previsto per l’accesso al
bando (diploma di scuola media superiore, integrato
da specifici corsi di formazione di cui al n. 2 del

D.L.vo n. 81/2008)

8 punti

Attestati di frequenza,con verifica 
dell’apprendimento, di specifici corsi di formazione
di cui al comma 2 art. 32
D.L.vo 81/08 organizzati da enti espressamente 
indicati al comma 4 dello stesso articolo (10 punti

per attestato);

10 punti

1. Esperienze pregresse

Esperienza maturata nel settore in oggetto in enti
pubblici

1 punto per
ogni anno

Esperienza maturata nel settore in oggetto in
istituzioni scolastiche

2 punti per
ogni anno

Continuità presso la stessa istituzione scolastica 3 punti per
ogni anno

Continuità presso altre istituzioni scolastiche 2 punti per
ogni anno

I Componenti della Commissione

- DSGA                                             F.to Dott.ssa Teresa De Tommaso

- Il Docente Collaboratore DS:    F.to Prof.ssa LEONE Monia

- L’Assistente Amministrativo:    F.to LAMI Manuela


